

Z życia gminy Leśniowice

Nr 20

12 - 18 maja 2006 r.



Narada z dyrektorami szkół

W dniu 12 maja br. Wójt Gminy Pan Wiesław Radzięciak zorganizował w Urzędzie Gminy naradę z dyrektorami szkół. Na naradzie omówiono sposób i zakres remontów i innych prac w szkołach, które wykonane zostaną w okresie wakacji, by przygotować placówki do rozpoczęcia roku szkolnego.

Zaopiniowano przygotowane projekty organizacyjne szkół na rok szkolny 2006/2007 przed złożeniem ich do organu nadzoru pedagogicznego oraz omówiono organizację Gminnego Święta Sportu, które zorganizowane zostanie w dniu 1 czerwca 2006 r. Omówiono również sprawy dotyczące stypendiów szkolnych w związku z otrzymaniem nowej transzy środków na ten cel do wykorzystania jeszcze w roku szkolnym 2005/2006.

Nasze zespoły śpiewacze najlepsze!

W dniu 14maja br. w Chełmskim Domu Kultury odbyły się VIII Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych, który miał na celu wyłonienie najlepszych artystów do udziału w Eliminacjach Wojewódzkich do XL Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych. W przeglądzie wzięły udział 32 zespoły śpiewacze z powiatu chełmskiego i łęczyńskiego. Naszą gminę reprezentowały dwa zespoły śpiewacze, które prezentując wysoki poziom artystyczny oraz ciekawy repertuar odniosły ogromny sukces: „Sielanki” z Sielca zajęły **I miejsce**, natomiast „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego **II miejsce**. Pierwsze miejsce zdobyła również nasza solistka Franciszka Bydychaj. Wszystkim Paniom serdecznie gratulujemy!

Obecnie nasze zespoły przygotowują się do eliminacji wojewódzkich, które odbędą się 4 czerwca br. w Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie a stamtąd już jeden krok do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu. Trzymamy kciuki!



Posiedzenie kierownictwa UG

W dniu 15 maja br. odbyła się narada Kierownictwa Urzędu Gminy, podczas której wypracowano zasady finansowania przez gminę remontów i modernizacji placówek oświatowych w roku 2006. Omówiono również zasady organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej w roku 2006. Ponadto analizowano informację z zakresu funkcjonowania kotłowni w obiektach mienia komunalnego gminy i placówkach oświatowych. Podczas posiedzenia Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach przedłożyła informację realizowanych zadań oświatowych przez szkołę.





Skuteczny Zarząd UKS Astra w Leśniowicach

W dniu 17 maja br. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyło się posiedzenie Zarządu UKS Astra w Leśniowicach, na którym omówiono sprawy organizacyjne klubu. Prezes Klubu Wiesław Radzięciak poinformował, zakończył się proces rejestracyjny Klubu. W Klubie funkcjonują dwie sekcje: piłki nożnej do której należy 17 zawodników i szachowa do której uczęszcza 18 zawodników. UKS jest członkiem Polskiego Związku Piłki Nożnej i Polskiego Związku Szachowego.



Na wniosek Zarządu Klubu Polski Związek Szachowy w Warszawie pozytywnie rozpatrzył wniosek i dofinansował organizację III Otwartego Turnieju Szachowego, który planujemy zorganizować w dniu 8 lub 22 lipca oraz pozytywnie rozpatrzył wniosek na przyznanie sprzętu sportowego dla UKS-u. Podczas spotkania zostały omówione również sprawy organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, który Zarząd Klubu wspólnie z Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Leśniowicach planuje zorganizować przed planowanym turniejem. Jednocześnie Zarząd Klubu zaplanował zorganizowanie spotkania z sympatykami Klubu w dniu Patrona Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.



Dzień Patrona Szkoły połączony z Gminnym Dniem Kombatanta

W dniu 18 maj br. w Szkole Podstawowej w Rakolupach już po raz osiemnasty obchodzony był Dzień Patrona Szkoły gen. Władysława Sikorskiego, połączony z obchodami Gminnego Dnia Kombatanta. W uroczystości wzięli udział: Pan Kazimierz Stocki Starosta Chełmski, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczuk Prezes Zarządu Gminnego PSL, Pan Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, Pan Józef Brodecki Prezes Zarządu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło Terenowe w Leśniowicach, Pan Jan Bielak Skarbnik Związku, dyrektorzy szkół wraz z pocztami sztandarowymi, kombatanci, nauczyciele, emeryci oraz rodzice.



Uroczystości rozpoczęto mszą świętą odprawioną w Kościele p.w. Jana Chrzciciela w Rakolupach odprawiona przez ks. Stanisława Dworniczaka. Po przemarszu do szkoły Pani Anna Kowal powitała gości a Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, wygłosił krótkie wystąpienie okolicznościowe. Następnie na wniosek Związku Kombatantów. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał Srebrny Krzyż Zasługi dla Pana Franciszka Lubania. Aktu dekoracji dokonał pan Kazimierz Stocki. Na zakończenie części oficjalnej delegacje poszczególnych klas, szkół, samorządu gminnego złożyły kwiaty pod popiersiem generała Władysława Sikorskiego. Część artystyczną uświetniły występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rakolupach oraz młodzież z Publicznego Gimnazjum w Sielcu.

